Ἐὰν βουλόμεθα τυχεῖν παρὰ τοῦ Θεοῦ, τούτων πρότεροι μεταδιδόναι τοῖς πλησίον ὀφείλομεν. Ἄν δὲ τοῖς πλησίον τούτων ἀποστερῶμεν, πῶς τούτων τυχεῖν βουλόμεθα; *Μακάριοι, φησὶν, οἱ ἐλεήμονες,*

Basilii. — Avaritiæ genus gravissimum est, ne ea quidem quæ pereunt egenis impartiri.

Tot injuria afficis, quot largiri potuisti.

Theologi. — Nobilius est beneficium præstare, quam accipere; expetibiliorque lucro eleemosyna est.

Præstat innumerabili sobole liberorum patrem vocitari, quam numero superiores stateres in loculis habere. Nam pecunias, velis nolis, ævo hoc relinques: gloriam vero ac magnificentiam honorum operum deferes ad Dominum; tunc nimirum, cum omnis multitudo sub communis Judicis præsentia circumfusi, te ciborum aliorumque bonorum promum condum, et quæcunque propensæ humanitatis nomina sunt, compellabunt; Deus placide habebit ac suscipiet, angeli cantico celebrabunt, qui a mundi ortu exstiteret homines beatum prædicabunt: claritas æterna, justitiæ corona, regnum cælorum, tua merces erunt et præmia.

Divitiæ si dispergantur, qua ratione Dominus documento tradit, ex indole habent ut permaneat; sin autem contineantur, ut in alienum jus ac possessionem transeant. Si servas, non habebis; si disperseris, non amittes. *Dispersit, dedit pauperibus* (Psal. cxi, 9).

Pulchrum funus, pietas. Ubi cunctis indumenta præbueris, discede. Tuas tibi opes tuum mundum facito: eum tibi habe comitem. Christi, qui te dilexit, consilio præclare obsequere; qui propter nos egenus factus est, ut ejus ipsi inopia divites essemus (II Cor. viii, 9).

Theologi. — Eleemosyna ab omni immunis iniquitate cuncta munda facit. Hæc et jejunio et nuda humo cubatione præstantior est; ac licet illa durioris sint disciplinæ majoremque laborem habeant, major tamen eleemosynæ utilitas est; nimirum colore animum inibuit, subtilem reddit, pulchrum ac formosum facit.

Illam duntaxat lucro reportabimus, quæcunque illuc præmiserimus. Illam duntaxat nostra sunt, quæcunque animi virtutes sunt ac recte facta, eleemosyna scilicet et humanitas. Neque enim fieri potest ut sumptis opibus mundo excedas. Quinimo etiam has præmittamus, ut his nobis in æternis sedibus tabernaculum paremus.

Citra eleemosynam infructuosa anima est: sine illa, cuncta immunda, nullius frugis universa sunt. *Ea res est, qua Deo æquari licet, ut nempe eleemosynis studeamus ac miseratione impensissimi. Non dixit: Si jejunaveritis, similes eritis Patris vestri. Non dixit: Si virginitatem colueritis; sed: Estote misericordes, sicut Pater vester cælestis misericors est* (Luc vi, 36). *Misericordiam enim, inquit, volo, et non sacrificium* (Osæ vi, 6; Matth. ix, 13).